
Contacto

Fax 914222513
Correo Electrónico jae.igesan@mde.es

Dirección Postal

Glorieta del Ejército nº 1. Hospital Central de la
Defensa
(28047) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 303/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-04-2018
a las 14:30 horas.

Entidad Adjudicadora

Inspección General de Sanidad de la Defensa
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g3L%2Bw6jHmL0%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento integral de instalaciones de climatización frio-calor, sistemas
contra-incendios, alta tensión,grupos electrógenos, sistemas electrónicos (no electromedicina) y plan
de control contra legionelosis

Valor estimado del contrato 144.628,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 87.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.314,05 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Agenor Mantenimientos sa
NIF a31568397
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g3L%2Bw6jHmL0%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=73584365-f167-447d-a9b4-180633b77837


Lugar

Hospital Central de la Defensa Gomez Ulla-Aula1 y 2

Dirección Postal

Glorieta del Ejercito nº1
(28047) Madrid España

Poposicion economica y tecnica

Apertura sobre oferta económica
El día 17/01/2018 a las 10:00 horas

Ofertas recibidas 3

Importe total ofertado (sin impuestos) 50.413,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 61.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 303/2017
Fecha de Formalización 26/03/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/03/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/01/2018 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/01/2018 a las 13:00
Observaciones: Mantenimiento integral de instalaciones de climatización frio-calor, sistemas contra-incendios, alta
tensión ,grupos electrógenos, sistemas electrónicos ( no electromedicina) y plan de control contra la legionelosis

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f3bUboBNX%2F4QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 27/12/2017

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f3bUboBNX%2F4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/12/27/pdfs/BOE-B-2017-75983.pdf

ID 0000002897448 |  2018-087488 | mié, 04 abr 2018 14:30:05:982 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17232492013089311359301005553311958881 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://www.boe.es/boe/dias/2017/12/27/pdfs/BOE-B-2017-75983.pdf

